
\]^_!bÒV¨©

zÁå

　（
+o,EÐ<ÛÜà

，
+oEÐ

３５３３００）

78

　［
-.

］
lmÂÃÄÅ1ûwE

，
ÆmÅÚ�1

。［
EF

］
ÕH�éx�ôF§�)lmÂÃÄÅôFi.1ûwý

，
ÓéÇÈ

、

��È

、
ÉzhÊË¸2È[1û1QÌôF[Í§�e

１４
4NE.1ûwý

。［̀
a

］
ÓéÇÈhÊË¸?

５０％
.1ûwý2µf

ø�

，
×�1"�Ò

９３．０３％。［̀
j

］
1ã?1ûwý.ÄÅ�1"

，
/0e��CD

，
n]CÎÏZ

，
kCD¾ÐeÑoÒ

。

9:;

　
ÂÃ

；
1û

；
ÄÅ

；
èM§�

<=>?@

　Ｓ６６４．２　　
ABCDE

　Ａ　　
AFG@

　０５１７－６６１１（２０１３）１４－０６３２７－０２

ＡＳｔｕｄｙｏｎＣｕｔｔｉｎｇＭｅｄｉｕｍＩｎｇｒｅｄｉｅｎｔｆｏｒＣａｔａｎｅａｈｅｎｒｙｉ
ＸＩＡＯＳｈｅｎｙｕａｎ　（ＦｏｒｅｓｔＢｕｒｅａｕｏｆＪｉａｎｇｌｅＣｏｕｎｔｙ，Ｊｉａｎｇｌｅ，Ｆｕｊｉａｎ３５３３００）
Ａｂｓｔｒａｃｔ　［Ｏｂｊｅｃｔｉｖｅ］ＣｕｔｔｉｎｇｍｅｄｉｕｍｉｎｇｒｅｄｉｅｎｔｆｏｒＣａｔａｎｅａｈｅｎｒｙｉｗａｓｓｔｕｄｉｅｄｔｏｐｒｏｍｏｔｅｒｏｏｔｉｎｇ．［Ｍｅｈｔｏｄ］ＣｕｔｔｉｎｇｒｏｏｔｉｎｇｒａｔｅｓｆｏｒＣａｔａｎｅａ
ｈｅｎｒｙｉｗｅｒｅｓｔｕｄｉｅｄｂｙｕｓｉｎｇｓｉｍｐｌｅｘｃｏｒｅｅｘｐｅｒｉｍｅｎｔａｌｄｅｓｉｇｎ．Ｆｏｕｒｋｉｎｄｓｏｆｍａｊｏｒｍｅｄｉｕｍｓｗｅｒｅｓｅｌｅｃｔｅｄｔｏｄｅｓｉｇｎｆｏｕｒｔｅｅｎｋｉｎｄｓｏｆｖａｒｉｏｕｓｍｉｘ
ｔｕｒｅｍｅｄｉｕｍｓ．［Ｒｅｓｕｌｔ］Ｔｈｅｏｐｔｉｍｕｍｍｉｘｔｕｒｅｉｓｃｏｍｐｏｓｅｄｏｆ５０％ ｔｕｒｆｙｓｏｉｌａｎｄ５０％ ｐｅｒｌｉｔｅ，ｗｉｔｈｔｈｅｍｉｘｔｕｒｅ，ｔｈｅｃｕｔｔｉｎｇｒｏｏｔｉｎｇｒａｔｅｒｅａｃｈｅｄ
９３．０３％．［Ｃｏｎｃｌｕｓｉｏｎ］Ｔｈｅｍａｔｈｅｍａｔｉｃａｌｍｏｄｅｌｓｗｅｒｅｓｅｔｕｐｂｙｔｈｅｃｕｔｔｉｎｇｒｏｏｔｉｎｇｒａｔｅｓｉｎｄｉｆｆｅｒｅｎｔｍｉｘｔｕｒｅｍｅｄｉｕｍｓ，ｔｈｅｍａｔｈｅｍａｔｉｃａｌｍｏｄｅｌｓ
ｒｅｆｌｅｃｔｔｒｕｅｖａｌｕｅｔｈｒｏｕｇｈｅｓｔｉｍａｔｉｏｎ．
Ｋｅｙｗｏｒｄｓ　Ｃａｔａｎｅａｈｅｎｒｙｉ；Ｃｕｔｔｉｎｇ；Ｍｅｄｉｕｍ；Ｄｅｓｉｇｎｏｆｍｉｘｔｕｒｅｍｅｄｉｕｍ

KLMN

　
zÁå

（１９６８－），
d

，
�/�}�

，
R·�

，̂
�À#L¬S

�R|

，Ｅｍａｉｌ：ｊｌｃｇｍ＠１６３．ｃｏｍ。
OPQR

　２０１３０４１６

　　
��

（ＣａｔａｎｅａｈｅｎｒｙｉＲｅｈｄｅｔＷｉｌｓ）
�OÓ)

（Ｆａｇａｃｅａｅ）
��

（Ｃａｓｔａｎｅａ），
ÓN"ûd&8H32¾l¨K&E@�

?

。
&6Úº>?

，
�US$H.�

、
!"µ

，
Þ?�ZÜ'

，

�"��ê7U$SH��e

［１－２］。
N"���@(Ã

，
�@

÷â+S

，
ópYH��(~i�±6'BÓi

，
Uã(~�

Ýÿ�ÑI4

［３］，
hM<=��¡ÜH&�P�

。
�^>]ã

(~Hi�ÔY�?

，
de�í

，
¡B&

，
ªB$

，
õlÔ8¦

EÍé*J`ã

，
ölÓ�3O@9rv

［４］。
��Ã<=�^

'^H��!

，
Üµ£Ó¨^q���H/0

，
lø ^q

HP$

，
¹�U4�H£¢

。
á��Þ�����^Üµ G

ÍÑ-0Ù#

，
��}����^H<=

。

１　
STUVW

１．１　
ST�á

　
g

２０１１
6

４
ð×�^6'���[

，
É

Í3µÑq�H�[

，
�^[

１ｄ
E�[oÏT

１０ｃｍ
HN

[

，
�^N[Ô�

２～４
XÞ�

，
�XÞ�Ô�

１／３
HÞ�

。

ñzeEN[Îª%�!æ�'^ø .

ＡＢＴ１＃（２ｇ／Ｌ）
c

ＩＢＡ（２ｇ／Ｌ）
H,°S!�}

。

１．２　
!b�á

　
×¢

（４，３）
íÎ4�Ù#d«

［５］，
¢��*

（ｘ１）、��*

（ｘ２）、��

（ｘ３）c�úd

（ｘ４）４@Ï�£ÓÜµ

 Gþw

，
«Ù#

１４
@þw¸

。
E½�,HÜµ�Ñ

À�¨Öù!

，
�@þw�^

５０̂
N[

。
-04�

３
{

。

１．３　
^_VWö_làá

　
^N×¢ ^e

，
�^e]#

×

。
�^e¢|[ö×O

５０ｃｍ
H�)

，
Ô8Bî��÷�

�

９０％
±7

，
�Á�g���ìB

。
�^

１５ｄ
eW

１
{Þ�

sÖ

，２
bðe

，
ëQ)

、
_'¸�s

，
½�Ó

１％～２％。３
bðe

，
U#�^B'^¿

、
'^[Èc'^!�

。

２　
cdU>e

２．１　
×Ø!bÒ�*^_Û`îï

　
hç

２
!©±æª

，７
ÍÜµ

（
��*¨�údË

５０％）
-0¸H'^¿dO

，

�

１　４̈
� °�a��!bÒ�

iÍ

��*

（ｘ１）∥％
��*

（ｘ２）∥％
��

（ｘ３）∥％
�úd

（ｘ４）∥％
１ １００ ０ ０ ０
２ ０ １００ ０ ０
３ ０ ０ １００ ０
４ ０ ０ ０ １００
５ ５０ ５０ ０ ０
６ ５０ ０ ５０ ０
７ ５０ ０ ０ ５０
８ ０ ５０ ５０ ０
９ ０ ５０ ０ ５０
１０ ０ ０ ５０ ５０
１１ ３３．３３ ３３．３３ ３３．３３ ０
１２ ３３．３３ ３３．３３ ０ ３３．３３
１３ ３３．３３ ０ ３３．３３ ３３．３３
１４ ０ ３３．３３ ３３．３３ ３３．３３

�

２　
ûó!bÒ�*^_Û`îï

iÍ '^¿∥％ '^[È '^!�∥ｃｍ

１ ８８．６３３３ ４．４３ ３．６０
２ ７７．８０７８ ３．１８ １．８７
３ ７２．７３３４ ６．４６ ４．６２
４ ７１．０４１９ ８．７９ ５．４２
５ ８７．９５６７ ５．５３ ５．３１
６ ８０．５１４２ ７．３２ ３．８８
７ ９３．０３１１ ７．３２ ３．７８
８ ７２．７３３４ ４．３２ １．６６
９ ７５．４３９８ ４．９９ ４．７９
１０ ７３．４１００ ６．７８ ３．３７
１１ ８９．３０９９ ５．５１ ２．７５
１２ ８６．６０３５ ７．８４ ５．５５
１３ ８１．１９０８ ６．３３ ５．３２
１４ ８４．５７３７ ７．０８ ３．５９

�P

９３．０３１１％，
'^[ÈÓ

７．３２，
'^!�²�P

３．７８ｃｍ；
４
ÍÜµ

（
ÿ�úd

１００％）
-0¸H'^¿dÀ

，
ò

]^_`ab

，ＪｏｕｒｎａｌｏｆＡｎｈｕｉＡｇｒｉ．Ｓｃｉ．２０１３，４１（１４）：６３２７－６３２８
XYGZ

　
¶¾

　
XY[\

　
¥¦¦



７１．０４１９％，
'^[È

８．７９，
'^!�Ó

５．４２ｃｍ。
M

１１
ÍÜ

µ

（
��*

、
��*c��Ë

３３．３３％）
-0¸H'^¿²�

P

８９．３０９９％，
'^[È

５．５１，
'^!�Ó

２．７５ｃｍ，
2?¸

H'^¿¨

１
ÍÜµ-0¸H

（
ÿ��Ó��*

）
'^¿�

�

。
MÜµÓí?H��*

（２
ÍÜµ

）、
��

（３
ÍÜµ

）
Þ

��úd

（４
ÍÜµ

）
Å

，
'^¿?wxÀ

，
'^¿�{Ó

７７．８０７８％、７２．７３３４％
c

７１．０４１９％。
２．２　

!bÊÄ34GL

　
^»Ù#H�ßÔ§

，
Rì¦*

dö

。

Ù#HÈ%v;

［５］
Ó

Ｅ（ｙ）＝
ｉ＝１
βｉｘｉ＋ｉ＜ｊβｉｊｘｉｘｊ＋ｉ＜ｉ＜ｋβｉｊｋｘｉｘｊｘｋ＋β１２３４ｘ１ｘ２ｘ３ｘ４

（Ⅰ）
±�v;DP'^¿�ÜµHi�õ¦*döÓ

ｙ^＝８８．８３ｘ１＋７７．８１ｘ２＋７２．７３ｘ３＋７１．０４ｘ４＋１８．９４５ｘ１ｘ２
－０．６７７ｘ１ｘ２＋５２．７７４ｘ１ｘ４－１０．１４９ｘ２ｘ３＋４．０５９ｘ２ｘ４＋６．０８９
ｘ３ｘ４＋２３４．４３８ｘ１ｘ２ｘ３－２６．３８７ｘ１ｘ２ｘ４－７４．０８７ｘ１ｘ３ｘ４＋２８９．２４２
ｘ２ｘ３ｘ４ （Ⅱ）

Ó}wxv;HKÛõ¨6�-0�&H÷â

，
EË-

05

（
ç

１）
Ý�7äDªË5H§Ê'^¿¨6�-0'

^¿

（
ç

３）。

�

３　
½bÛ`¸U3GÛ`¸

iÍ

6�'^

¿

（ｙ）∥％
v4'^¿

（^ｙ）∥％ ´÷ （ｙ－^ｙ）２／^ｙ

１ ８８．６３３３ ８８．６３３３ ０．００００ ０．００００
２ ７７．８０７８ ７７．８０７８ ０．００００ ０．００００
３ ７２．７３３４ ７２．７３３４ ０．００００ ０．００００
４ ７１．０４１９ ７１．０４１９ ０．００００ ０．００００
５ ８７．９５６７ ８８．０５６１ －０．０９９４ ０．０００１
６ ８０．５１４２ ８０．６１０９ －０．０９６６ ０．０００１
７ ９３．０３１１ ９３．１２８５ －０．０９７４ ０．０００１
８ ７２．７３３４ ７２．７３２８ ０．０００６ ０．００００
９ ７５．４３９８ ７５．４３９９ －０．０００１ ０．００００
１０ ７３．４１００ ７３．４０７３ ０．００２７ ０．００００
１１ ８９．３０９９ ８９．３７５０ －０．０６５１ ０．００００
１２ ８６．６０３５ ８６．６６９２ －０．０６５６ ０．００００
１３ ８１．１９０８ ８１．２５４６ －０．０６３８ ０．０００１
１４ ８４．５７３７ ８４．５７２７ ０．００１１ ０．００００

　　
hç

３
!©±æª

，
Ë5Hv4KÛõ¨6�-0õÿ

�q�5

，
}´÷CD�

１０－３
±�

，
9èáv;��^'^

¿H4a&éê

。

２．３　
34�eöcd��i

　
Þ�v;

（Ⅱ）�²

，
�»v;

HÂã¿

，
©±ÇMª

４
@ÜµÏ���^'^¿<=HS

ø�{Ó

ｘ１（��*

）、ｘ２（��*

）、ｘ３（��

）、ｘ４（�úd

），

<2

４
bÜµÏ�ÿ£¢�÷ÐÃ

，
ò��c�údH<=

exÕ

。
������^H�ö!�Ý�ÜµH,þw

±3O�^'^¿

。

Ó/0v;H%&ã

，
×¢

ｘ２
ÛÚe³/0

，
Dª

ｘ２＝
０．００４，

É

ｘ２
ç

，
Dª

ｄｆ＝１３
Å

，ｘ２０．０５＝１．３８６３，ｘ
２＜ｘ２０．０５，÷â

Ð%&

。
§Êõ¨6�õ¡

，
v;döäZÿ6�¶·

。

３　
c�U��

×¢

４
@ÜµÏ�cÐ�Hþw¸³��}���

�^'^¿H<=

，
þd¸H§ã>3O�^'^¿H

4��)

。１４
@-0þdH'^a&U%&H÷â

，７
ÍÜ

µ

（
��*¨�údË

５０％）
-0¸H'^¿dO

，
�P

９３．０３１１％，
ü'^[ÈÓ

７．３２，
'^!�²�P

３．７８ｃｍ。
á��!ÜµÓ��*Þ}¸Å

，
'^¿wxO

，
9è�

�*�Uq�Úº

，
©±ø ��^qP$

，
Mü��*#

i#×

，
©��¬×M¦a^

。
M��*d¶Ô×ãwx

ê

，
<ÐN#×#i

，
I¨��Þ��úd,±W�#×

ãc#ið

，
3O'^¿

。
M��c�úd#×ã¨#iã

�qê

，
<}Ô×ã��x÷

，
ZM@À}9-H'^¿

，
°

±��§!

，
·w}±Üµ-0¸ß g]×

，
��B3Ó

×

。
�6�'¡!

，
�úd¥5²w���

。

Þ�á��Üµþwv;©±ÇQª

，
�<=��'^

H�)!

，
�úd£¢>døH

，
°±�6�'¡!

，
��©

±¢��³Ý��úd¨��* G,

，
�g²TÏ2Þ

3O�^Ï¾¿

。

��AB

［１］
LÊ�

．
@ABCDÿ�´ÐZE�ßBtu

［Ｊ］．
@êvJ344

[

：
²³w46

，２００２，２４（４）：５２８－５３２．
［２］

¶BÓ

，
8E

，
�çp

，
P

．
@AFG°F°���¶\�ß

［Ｊ］．
/û

ì4�4[

，２００６，２６（１）：２２－２５．
［３］

8M

，
LHò

，
}¥}

，
P

．
êRIÕ¬TÞJKÒXGL]^

［Ｊ］．
R

.ìJ344[

：
²³w46

，２００４，２８（４）：２９－３３．
［４］

?lØ

，
LûÆ

，
Ö�©

，
P

．
êRIJKB9PM}äÙE´ÚH>

tu

［Ｊ］．
ôõ4�4[

，２００７，２４（４）：４２９－４３２．
［５］

NO�

，
�9

，
x�P

，
P

．
QR#$&�ù*S1

［Ｍ］．
b1

：
Ø§[

�34567

，１９８３：１５－１５９．

［６］
�þ{

．
@AJKD?tu1ñ

［Ｊ］．
T�ET?

，２０１２（９）：４－５，

檪檪檪檪檪檪檪檪檪檪檪檪檪檪檪檪檪檪檪檪檪檪檪檪檪檪檪檪檪檪檪檪檪檪檪檪檪檪檪檪檪檪檪檪檪檪檪

２０．

（
aoý

６３２６
þ

）

��AB

［１］
iUk

，
?nV

，
÷½E

．
Q-¬H²³ðñïdWX|Ytu

［Ｊ］．
"

���4tu

，２００２，２０（５）：３５９－３６４．
［２］

zûÇ

，
;ÈZ

，
Kö[

，
P

．
¦êÐÂ²³ðñï\÷ÐT|¢µE

#¸-.

［Ｊ］．
Òww4

，２００９，２８（６）：４９５－５０２．［３］
ô6]

．
ÐÂ^L

!ìï_Â

［Ｍ］．
-.

：
w4567

，１９９９：１－１０．
［４］

8}n

，
-M

，
V�`

，
P

．̀
ü3}^L!ï·÷Ð|Y!"tu

［Ｊ］．
"���4tu

，２００７，２５（５）：５１５－５２０．
［５］

$í0

，
�ûE

，
iaJ

，
P

．
-.§³3îï��|Y)*�tuⅡ．

bbp

、
cdp\�T)*�Tt

［Ｊ］．
Òw4[

，１９９５，１５（３）：２６８－

２７７．
［６］

eBÒ

，
8Mf

，
;ün

．
/0���§gtà{÷ìhiXCB|Y

)*�!"

［Ｊ］．
��Òw4[

，１９９８，２２（４）：３０３－３１１．
［７］

ù2Ø

，
iõp

，̧
4{

，
P

．
±@r�3²³ðñïÿj|Y!"t

u

［Ｊ］．
Òw4%ç

，２００４，２３（２）：１５－１８．
［８］ＫＥＲＳＨＡＷＫＡ．ＱｕａｎｔｉｔａｔｉｖｅａｎｄＤｙｎａｍｉｃＥｅｏｌｏｎｇ［Ｍ］．Ｌｏｎｄｏｎ：Ｅｄｗａｒｄ
Ａｒｎｏｌｄ，１９７３：７２－１４２．

［９］ＳＵＮＤＨ，ＧＵＯＤＧ，ＳＨＡＮＧＴＬ，ｅｔａｌ．Ｒｅｓｅａｒｃｈｏｎｓｐｅｃｉｅｓｄｉｖｅｒｓｉｔｙ
ｃｈａｒａｃｔｅｒｉｓｔｉｃｓｏｆｃｈｉｎｅｓｅｅｎｄｅｍｉｃｐｌａｎｔＰｏｐｕｌｕｓｓｈａｎｘｉｅｎｓｉｓ［Ｊ］．Ａｇｒｉｃｕｌ
ｔｕｒａｌＳｃｉｅｎｃｅ＆Ｔｅｃｈｎｏｌｏｇｙ，２０１１，１２（１１）：１７４４－１７４８．

８２３６ 　　　　　　　　　　
ª«¬��

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　２０１３
�


